
                        ESTADO DO PIAUÍ 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

    CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 

 

 

Rua João Pereira dos Santos, s/n – Centro CEP 64.148-000 – Campo Largo do Piauí - PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2019-CPL 
PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO Nº 011/2019. 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição Futura e Parcelada de Medicamentos, 

Material hospitalar, Material de laboratório, Material odontológico e outros para a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campo Largo do Piauí- PI. 
 

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 
 

Aos 04 (quatro) dias do mês de setembro do ano de 2019 (dois mil e dezenove) no 
prédio da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí, Piauí, reuniu-se às 
11h:30min, o Pregoeiro Oficial deste Município e respectivos membros de apoio, em 
atendimento as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e no 
Decreto n. 5450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos do Pregão 
nº 011/2019. O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições 
contidas no edital. Compareceram as seguintes licitantes: DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA (DISTRIBUIDORA SAÚDE & VIDA), 
CNPJ: 10.645.510/0001-70 por seu procurador, Sr. Deilton Ricardo da Silva 
Araújo, RG: 2344801 SSP/PI, CPF: 005.827.973-30; ELLO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI (ELLO DISTRIBUIDORA), CNPJ: 03.748.673/0001-12, 
por seu procurador, Sr. Garcez Milerio, RG: 99028111043 SSP/CE, CPF: 
968.762.803-06; R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO (ÓTIMA DISTRIBUIDORA), 
CNPJ: 05.577.401/0001-22, por seu procurador, Sr. Alan Pablo Ribeiro Martins, 
RG: 3.087.626 SSP/PI, CPF: 044.494.733-70; e DISTRIMED COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA (DISTRIMED), CNPJ: 08.516.958/0001-41, por seu 
procurador, Sr. Francisco Antônio Rebelo Sousa, RG: 711740 SSP/PI, CPF: 
288.220.563-53, restando devidamente credenciadas por atenderem todas as 
exigências editalícias.  
 

Em Ato contínuo, o pregoeiro passou para a fase seguinte, de recebimento 
dos envelopes contendo as Propostas de Preços e documentos de habilitação das 
empresas credenciadas. Foram abertos os envelopes contendo as propostas 
comerciais das licitantes e rubricados pelos presentes. Logo em seguida o Pregoeiro 
e sua equipe de apoio resolveram suspender a sessão para análise de cada item, 
verificação de admissibilidade dos preços e confecção de mapa de apuração dos 
valores inicias apresentados pelas empresas, e por se tratar de uma grande 
quantidade de itens e de pleno acordo com os demais membros da equipe de apoio 
e licitantes presentes ficou acordado que a data para REABERTURA será 

determinada pelo Pregoeiro e sua equipe e publicado no Diário Oficial dos 
Municípios (DOM-PI), com antecedência mínima de 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS 
contados da publicação do na imprensa oficial.   
 
 As licitantes presentes já haviam entregue os envelopes contendo os 
“Documentos de Habilitação”, que foram todos rubricados na parte externa e 
ficarão sob guarda da Comissão Permanente de Licitação, e serão abertos na sessão 
de Reabertura. 
 

Caso alguma (as) licitante (es) não verifiquem a Publicação no Diário Oficial 
dos Municípios (DOM-PI) e deixe de comparecer na sessão de reabertura, a 
mesma será automaticamente DESCLASSIFICADA, e não restará apta a participar 
da etapa de Lances/Desconto. Em caso de não comparecimento na sessão de 
reabertura, fica expressamente renunciada a intenção de acompanhar os preços 
das empresas vencedoras, para efeito de registro em ata com força contratual (Ata 
de Registro de Preços), bem como fica renunciada expressamente a intenção de 
interpor recurso para as etapas praticadas na Sessão de reabertura.  



                        ESTADO DO PIAUÍ 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

    CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 

 

 

Rua João Pereira dos Santos, s/n – Centro CEP 64.148-000 – Campo Largo do Piauí - PI 

 
Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a sua equipe de apoio deram por 

encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de 

lida e achada conforme vai assinada pelos membros da comissão permanente de 
licitação e os licitantes presentes. Todas as licitantes renunciam a intenção de 
interpor recurso para essa etapa do certame.   

 

________________________________ 
Fabiano Araújo Moura (Pregoeiro) 

Equipe de apoio: 
 

________________________________ 
Jaime Barbosa dos Santos (Secretário) 

 
 

________________________________ 

Luciano Lopes Soares (Membro) 
      
EMPRESAS: 

 
 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA (DISTRIBUIDORA 
SAÚDE & VIDA) 
CNPJ: 10.645.510/0001-70 
 
 
ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (ELLO DISTRIBUIDORA) 
CNPJ: 03.748.673/0001-12 
 
 
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO (ÓTIMA DISTRIBUIDORA) 
CNPJ: 05.577.401/0001-22 
 
 
DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (DISTRIMED) 
CNPJ: 08.516.958/0001-41 


